



Tlf.: 75 18 16 66
esbjerg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Bavnehøjvej 6
DK-6700 Esbjerg
CVR-nr. 20 22 26 70

TEKT A/S
SKOLEGADE 85 1., 6700 ESBJERG
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 18. juni 2020

Hans Peter Jørgensen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-18

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	TEKT A/S Skolegade 85 1. 6700 Esbjerg
	CVR-nr.: 37 85 93 62 Stiftet: 1. juli 2016 Hjemsted: Esbjerg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Hans Peter Jørgensen, formand Anne Brunsgaard Erik Andersen Finn Ehlers Knud Erik Nordby Lars Bækgård Sandholt
Direktion	Finn Ehlers
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Bavnehøjvej 6 6700 Esbjerg
Pengeinstitut	Danske Bank Stradbygade 2 6700 Esbjerg
Advokat	Dahl Dokken 10 6700 Esbjerg

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er drift af arkitekt- og tegnestuevirksomhed samt hertil knyttet rådgivning.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 520 tkr., hvilket ledelsen anser for tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en aktivmasse på 13.528 tkr. og en egenkapital på 1.914 tkr.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

I marts 2020 erklærede WHO det globale udbrud af den hidtil ukendte coronavirus 2019 (COVID-19) for en pandemi, og effekten af denne pandemi kan påvirke resultaterne og den økonomiske situation hos selskabets kunder såvel som hos selskabet.

Herudover hersker der på datoen for offentliggørelsen af årsregnskabet usikkerhed med hensyn til omfanget af eller påvirkningen fra restriktioner eller andre indgreb, som har været eller vil blive iværksat af lokale, nationale eller udenlandske regeringer eller andre parter, og hvordan disse indgreb kan påvirke selskabet og dets kunder.

Den endelige effekt af disse forhold for selskabet og dets økonomiske situation er ikke kendt på nuværende tidspunkt. Det medfølgende regnskab for året, der afsluttedes 31. december 2019, giver ikke udtryk for effekten af disse efterfølgende begivenheder.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2019 kr.	2018 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE		7.757.205	6.531
Personaleomkostninger.....	1	-6.408.722	-6.065
Af- og nedskrivninger.....		-620.754	-621
DRIFTSRESULTAT		727.729	-155
Resultat af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder.....	2	625.762	1.126
Nedskrivning af finansielle aktiver.....		-181.396	0
Andre finansielle omkostninger.....	3	-559.272	-624
RESULTAT FØR SKAT		612.823	347
Skat af årets resultat.....	4	-92.492	329
ÅRETS RESULTAT		520.331	676
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		625.762	1.126
Overført resultat.....		-105.431	-450
I ALT		520.331	676

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2019 kr.	2018 tkr.
Goodwill.....		5.615.776	5.967
Immaterielle anlægsaktiver.....	5	5.615.776	5.967
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		199.758	304
Indretning af lejede lokaler.....		0	20
Materielle anlægsaktiver.....	6	199.758	324
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		3.111.461	4.439
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		55.917	285
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		115.128	115
Finansielle anlægsaktiver.....	7	3.282.506	4.839
ANLÆGSAKTIVER.....		9.098.040	11.130
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		1.988.871	1.254
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	8	1.223.807	1.770
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		29.031	0
Tilgodehavende hos associerede virksomheder.....		625.310	501
Udskudte skatteaktiver.....		396.000	488
Andre tilgodehavender.....		90.000	0
Periodeafgrænsningsposter.....		77.143	216
Tilgodehavender.....		4.430.162	4.229
Likvide beholdninger.....		269	1
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		4.430.431	4.230
AKTIVER.....		13.528.471	15.360

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2019 kr.	2018 tkr.
Aktiekapital.....		1.000.000	1.000
Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		838.036	394
Overført overskud.....		75.965	-1
EGENKAPITAL.....	9	1.914.001	1.393
Vækstfonden.....		1.845.998	2.291
Banklån.....		1.687.947	2.285
Ansvarlig lånekapital.....		4.000.000	4.000
Langfristede gældsforpligtelser.....	10	7.533.945	8.576
Kortfristet del af langfristet gæld.....	10	1.022.589	962
Gæld til pengeinstitutter.....		1.085.511	213
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		231.856	366
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		0	1.692
Anden gæld.....		1.740.569	2.158
Kortfristede gældsforpligtelser.....		4.080.525	5.391
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		11.614.470	13.967
PASSIVER.....		13.528.471	15.360
Eventualposter mv.	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		

NOTER

	2019 kr.	2018 tkr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 14 (2018: 13)			
Løn og gager.....	5.239.025	5.061	
Pensioner.....	726.143	601	
Andre omkostninger til social sikring.....	103.473	111	
Andre personaleomkostninger.....	340.081	292	
	6.408.722	6.065	
Resultat af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder			2
Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder.....	672.766	1.057	
Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder.....	-47.004	69	
	625.762	1.126	
Andre finansielle omkostninger			3
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	34.597	43	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	524.675	581	
	559.272	624	
Skat af årets resultat			4
Regulering af udskudt skat.....	92.492	-329	
	92.492	-329	
Immaterielle anlægsaktiver			5
		Goodwill	
Kostpris 1. januar 2019.....		7.019.720	
Kostpris 31. december 2019.....		7.019.720	
Afskrivninger 1. januar 2019.....		1.052.958	
Årets afskrivninger		350.986	
Afskrivninger 31. december 2019.....		1.403.944	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019.....		5.615.776	

NOTER

				Note
Materielle anlægsaktiver				6
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. januar 2019.....		736.800	77.754	
Tilgang.....		416.443	0	
Afgang.....		-353.000	0	
Kostpris 31. december 2019.....		800.243	77.754	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019.....		431.652	58.317	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....		-2.353	0	
Årets afskrivninger		171.186	19.437	
Af- og nedskrivninger 31. december 2019.....		600.485	77.754	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019.....		199.758	0	
Finansielle anlægsaktiver				7
	Kapitalandele i datter- virksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder	Lejededpositum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. januar 2019.....	1.482.006	756.527	115.128	
Kostpris 31. december 2019.....	1.482.006	756.527	115.128	
Opskrivninger 1. januar 2019.....	2.956.689	-472.210	0	
Udloddet resultat	-2.000.000	0	0	
Årets resultat	672.766	-47.004	0	
Andre reguleringer.....	0	-181.396	0	
Opskrivninger 31. december 2019.....	1.629.455	-700.610	0	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019..	3.111.461	55.917	115.128	
Kapitalandele i dattervirksomheder				
Navn og hjemsted				Ejerandel
Tekt Project ApS, Esbjerg				100 %
Kapitalandele i associerede virksomheder				
Navn og hjemsted				Ejerandel
ESA Projekt ApS, Esbjerg.....				32,66 %
Euroway ApS, Esbjerg				33,33 %

NOTER

	2019 kr.	2018 tkr.	Note
Igangværende arbejder for fremmed regning			8
Salgsværdi af periodens uafsluttede produktion.....	8.363.781	7.265	
Acontofaktureringer.....	-7.139.974	-5.495	
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....	1.223.807	1.770	
Der indregnes således:			
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....	1.223.807	1.770	
	1.223.807	1.770	

Egenkapital

9

	Aktiekapital	Reserve for nettoopsk. efter indre værdi- metode	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2019.....	1.000.000	393.670	0	1.393.670
Overførsel til/fra andre poster.....		-181.396	181.396	
Forslag til resultatdisponering.....		625.762	-105.431	520.331
Egenkapital 31. december 2019.....	1.000.000	838.036	75.965	1.914.001

Langfristede gældsforpligtelser

10

	31/12 2019 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2018 gæld i alt	Kortfristet del primo
Vækstfonden.....	2.289.037	443.039	0	2.707.356	415.780
Banklån.....	2.267.497	579.550	0	2.830.024	546.478
Ansvarlig lånekapital.....	4.000.000	0	0	4.000.000	0
	8.556.534	1.022.589	0	9.537.380	962.258

NOTER**Note****Eventualposter mv.****11****Eventualforpligtelser**

Selskabet har indgået huslejeforpligtelser, der på balancedagen udgør 3.896 tkr. i uopsigelighedsperioden som udløber 31. december 2026

Selskabet har indgået operationel leasingaftaler med gennemsnitlig årlig leasing ydelse på 152 tkr.

Leasingkontrakterne har en restløbetid på 14-31 mdr. med en samlet restleasingydelse på 280 tkr.

Hæftelse i sambeskatningen

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 0 tkr. pr. balancedagen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**12**

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut på 3.353 tkr. og gæld til vækstfonden på 2.289 tkr., har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt 3.000 tkr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør i tkr.:

Goodwill.....	5.616
Driftsmidler.....	200
Tilgodehavender fra salg og tjeneste ydelser.....	1.989

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut 3.353 tkr., er der givet pant på 510 tkr., der giver pant i anparterne i Tekt Project ApS, hvis regnskabsmæssige værdi 31. december 2019 udgør 3.111 tkr.

HN 2016 A/S har overfor banken givet tilbagetrædelseeserklæring vedrørende gældsbeholdning på 4.000 tkr.
